Főtisztelendő Uraságtok

igen odaadó szervitora Simon zágrábi püspök tulajdon kezével

Christicolarum. Quos cum servitores mei et domini Ladislai More in confiniis degentes iam præda onustos persensissent, Deo altissimo opitulante, licet impari numero, forti tamen animo insequuti sunt. Quos ubi adepti fuissent, paucis ex omni numero fuga salvatis in ore gladii trucidarunt. Quid de cetero sequetur, arbitror in Dei omnipotentis iudicio situm, nos tamen, quum videamus totam patriam ob principum sevam discordiam factionibus et bellis civilibus dissidere, in diesque pericula prioribus peiora incrudescere, perituram nos iudicavimus. Illud autem audacter ausim, Reverendissima Dominatio Vestra, affirmare, quod hæc patria, his (ut premisi) estate et hÿeme preteritis plusquam sexaginta millium animarum, quæ abducte sunt (cum his, quæ Turcis foede coactæ sunt fide Christiana abnegata adherere), iacturam est passa. Districtus eciam bonorum episcopatus mei Zalathnok nuper populorum multitudine splendidus amissa incolarum pluralitate maeret, proventus vero mei adeo diminuti sunt, ut vix octo castra dicioni mee subiecta ex omnibus obvencionibus conservare possim. Quapropter oro et effusis lachrimis pro Deo deprecor, ut, dum conspectum sanctissimi domini nostri oportunitas adeundi oblata fuerit, coram tota caterva Suę Sanctitatis Reverendissima Dominatio Vestra hanc cladem Christianitatis plena voce declarare Suamque Sanctitatem pro magnitudine animi sui et pietate in fideles precioso Christi sanguinis[!] redemptos hortari dignetur, ut Sua Sanctitas, quæ ad salutem omnium ecclesiarum toto orbe dispersarum a Deo Optimo Maximo caput et princeps constituta est, succurrat, ut aliis ecclesiis, ita rebusque nostris labentibus, neque paciatur oves Christi tutelę suę commissas a sevis-
simis hostibus impune distrahi. Si autem matura non fuerit adhibita provisio (quod omen divina benignitas avertere dignetur), periclitantibus reliquiis huius regni et ceteraque circumvicine regiones propediem simili fato succumbant, necesse est. Me vero meaque servicia per Reverendissimam Dominationem Vestram sanctissimo domino nostro per oportunitatem commendari cupio et, si quid est, quod meis obsequiis transigi potest, Reverendissima Dominatio Vestra iubeat, puto me eidem in omnibus obsequentissimum futurum, quam altissimus felicem ac incolumem conservare dignetur ad desiderata tempora. Ex castello meo Dombrensi, penultima mensis Februarii, MDXXXVII.
Eidem Reverendissimæ Dominationis Vestrae
servitor addictissimus
Simon episcopus Zagrabiensis propria